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er du interesseret i individuel karriereafklaring?
Kontakt: Jannie Laigaard: jl@hum.au.dk, 89 42 53 48

Se en oversigt over og beskrivelse af karrierestarterens øvrige 
tilbud på: humaniora.au.dk/karriere
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Med karrierestarterens individuelle karriererådgivning får linda dürr resen råd om, 

hvordan hun kan spidse sin profil til, hvilke job der kan matche hendes profil samt 

nogle uundværlige kontakter til erhvervslivet.

Karrierestarteren gør dig jobklar, inden eksamensbeviset udskrives. 
Følg med i hvordan linda dürr resen gør sig jobklar

Mentorordning, individuel karriereafklaring, Pimp dit CV og erhvervs-
speciale. Linda Dürr Resen har flittigt benyttet sig af Karrierestarterens 
tilbud. Hun er fast besluttet på at bruge sit sidste år af kandidatstudiet 
til at blive afklaret på fremtidens jobmarked. Frem til afleveringen af 
specialet til sommer, har vi fået lov til at følge hende på vejen mod 
jobbet, i overvejelserne undervejs, og hvordan hun har kunnet bruge 
karrierestarterens forskellige tilbud. 

individuel karriereafklaring
– Jeg følte, jeg havde stødt hovedet mod en studiemur, hvor jeg var 
langt fra praksis. Koblingen til virkeligheden har jeg virkelig savnet 
på mit studium, nok også fordi jeg er fast besluttet på ikke at gå den 
traditionelle vej for en kunsthistoriker. Derfor var det en stor befrielse 
for mig at have fået en personlig vejleder, som har lyst til at hjælpe mig 
med mine jobmuligheder.

Hvad er det bedste råd, du har fået?
– At jeg skal turde kaste mig ud i nogle studiejobs, hvor jeg søger, 

der, hvor jeg har mine svagheder. I min afklaringsfase fandt vi ud 
af, at jeg manglede markedsføring som en del af den jobprofil, jeg 
ønsker. Men indtil nu har jeg haft studierelevant arbejde inden for 
typiske kunsthistorieområder – blandt andet som omviser. Men jeg 
vil netop ikke vælge den klassiske vej. Så rådet om at gå ud og søge 
inden for nye retninger og blive lidt mere alsidig i mine valg har ført 
til, at jeg nu søger studiejob inden for markedsføring, samtidig med at 
mit erhvervsspeciale også læner sig op ad det markedsføringsmæssige.

Hvad har din største erkendelse i karriereafklaringen været?
–Jeg fik nogle lektier for i form af nogle kompetenceøvelser. Det var 

en rigtig positiv oplevelse, hvor jeg erfarede, at jeg egentlig har lavet 
rigtig meget, og ikke mindst en kæmpe lettelse at finde ud af, at mine 
valg af fag fint afspejlede det, jeg ønskede, og at der var en rød tråd i 
mine valg. Det var en stor ting for mig at få indset det. 

Mentorordningen
Udover at studiejobbet kan være med til at afprøve forskellige brancher, 
så giver Karrierestarterens mentorordning også den mulighed. Den 
studerende matches med en mentor fra erhvervslivet ud fra den stu-
derendes uddannelse og jobønsker. Den studerende får tre personlige 
møder med mentoren i en periode på 3-6 måneder. 

– Jeg har fået en kontakt med en mentor fra Arla, der sidder i en 

stilling som eventmager. Først troede jeg, jeg skulle snakke med en, 
der havde læst markedsføring på Handelshøjskolen, men det viste sig 
at være en med en baggrund fra Dramaturgi og Kunsthistorie. Det 
er rigtig dejligt, fordi så skal jeg ikke ind og forsvare mit fag, og jeg 
kan høre, hvordan hun kom igennem til en virksomhed som Arla, 
der ikke ligefrem er en traditionel arbejdsplads for en kunsthistoriker.

erhvervsspecialet
En anden måde at skabe kontakt til arbejdsmarkedet er ved at vælge 
et praksisorienteret speciale. Den studerende kan selv tage kontakt til 
en samarbejdspartner, men Karrierestarteren tilbyder også vejledning 
vedrørende ideer og samarbejdspartnere.

– Jeg vil rigtig gerne lave et erhvervsspeciale i samarbejde med 
Roskilde Festival, et erhvervsspeciale tænker jeg også virker mere 
imødekommende for en kommende arbejdsgiver. Jeg vil gerne være 
med til at ændre billedet af Roskilde Festival, der for mange udeluk-
kende handler om teltliv og øldrikkeri. Der er ikke mange, der ved, 
at Roskilde Festival også er et brændpunkt for politisk kunst. Så jeg 
vil gerne lave en klassisk institutionsanalyse af Roskilde Festival som 
et utraditionelt kunstforum med fokus på publikum. Det adskiller 
sig ved første øjekast en del fra AROS-publikummet. Men der er 
også mange gengangere. Så opgaven jeg gerne vil løse for Roskilde 
Festival er at se på, hvordan forskellige målgrupper oplever kunst, 
og hvordan de markedsfører sig bredere, så de også får kontakt til de 
kunstinteresserede.

jobafklaring hvorfor nu?
– Forskellen for mig er meget tydelig. Jeg har en kæreste, der er job-
søgende, og selv om hans A-kasse tilbyder nogle af de samme ar-
rangementer som Karrierestarteren, så har jeg større valgfrihed som 
studerende til at gøre noget aktivt og få hjælp til at etablere nogle 
erhvervskontakter via mentorordningen og erhvervsspecialet. A-kasser 
tillader heller ikke en særlig høj grad af frivilligt arbejde, men hvis det 
er det, der skal til for at tilegne sig den rette profil, så er det helt sikkert 
det værd. Så det er rigtig set, at det er under studiet, man skal afklares 
og afprøve sine jobmuligheder. Og så ville det da også være fantastisk 
at gå direkte fra studium til job. 

– En ting, jeg ikke forstår, er, hvorfor der har været så få til arrange-
menterne. Det er for godt et tilbud til at sige nej til. Jeg tror, de fleste 
tænker, de bare kan kigge på det, samtidig med de skriver speciale. Men 
der er man så fordybet, at det er svært at tænke det ind. Ved at være 
afklaret nu kan jeg tilrette mit speciale efter min profil. Det giver mig 
en større faglig selvsikkerhed, og jeg hviler mere i mine valg.
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